
 
   BASHKIA BELSH 

Nr._______Prot.                                                                                                                  Belsh më: 23 . 02.2023 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR (PARAPRAK) 

 

Drejtuar: Operatorit ekonomik GURI I BARDHE SHPK me Nipt:K13001011O, me adresë ne Berat Ura 

Vajgurore Ura Vajgurore Lagjja " 28 Nentori ", rruga " Guri i Bardhe ", godine nje kateshe,nr.12, zona 

kadastrale nr.3682, me numer pasurie 123, me administrator Z.Luan Syri. 

*  *  * 

Procedura e prokurimit/lotit:  E hapur e thjeshtuar (me mjete elektronike) mall, Marrëveshje 

Kuadër me një Operator Ekonomik, kur janë përcaktuar të gjitha kushtet. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-57224-01-27-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje lëndë inerte për reabilitimin e disa  rrugeve te fshatrave 

te Bashkise Belsh”. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti):Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]: 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. Operatori ekonomik M U R A T I  SHPK me                                                          Nipt: J66702413V                                                                                                              

  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

Vlera  e ofruar  2 371 700(dy milion e treqind e shtatëdhjetë e një mijë e shtatëqind) lekë pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2. Operatori ekonomik EURO-INERT 07 SHPK                                               Nipt:K82510203I  

Emri i plotë i shoqërisë                                                                  Numri i NIPT-it  

                



Vlera  e ofruar    2 291 200(dy milion e dyqind e nëntëdhjetë e një mijë e dyqind) lekë pa tvsh   

 

3. Operatori ekonomik GURI I BARDHE SHPK                                                Nipt:K13001011O  

Emri i plotë i shoqërisë                                                                  Numri i NIPT-it  

                

Vlera  e ofruar    1 999 920(nje milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e njezete) 

lekë pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

4. Operatori ekonomik VELLEZERIT KUKA SHPK                                             Nipt: J63423440Q  

Emri i plotë i shoqërisë                                                                  Numri i NIPT-it 

            

Vlera  e ofruar    2 051 200 (dy milion  e pesëdhjetë  e nje mijë e dyqind) lekë pa tvsh 

    (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik VELLEZERIT KUKA SHPK  me Nipt: J63423440Q, me  adresë ne Fier 
Roskovec, me administrator Z.Irakli Kuka, është paraqitur me ofertë ekonomike  2 051 200 (dy 
milion  e pesëdhjetë  e nje mijë e dyqind) lekë pa tvsh dhe 2 461 440(dy milion e katërqind e 
gjashtëdhjetë e një mijë e katërqind e dyzetë ) lekë me tvsh i cili nuk ka arritur të paraqesi 
dokumentacion të plotë e të saktë ligjor që dëshmon plotësimin e të gjithë kërkesave për 
kualifikim. 

Konkretisht nuk ka arritur te paraqes dokumentacionin si me poshtë:  

Në pikën2.3 Kapaciteti teknik kerkohet : “Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për 

funizime te mëparshme të ngjashme, në një vlerë jo më të vogel  se 20% të vlerës së përllogaritur të 

kontratës, që prokurohet dhe që është realizuar gjatë tri viteve të fundit, nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës..............” 

Nga verifikimi i dokumentacionit te dorezuar ne SPE  nga operatori ekonomik VELLEZERIT 

KUKA SHPK është vërejtur se  OE nuk ka permbushur  piken 2.3.1, punë të ngjashme. Ju nuk 

keni  keni përmbushur vleren prej 20%  të vlerës së përllogaritur të kontratës. 

Në nenin 55 pika 4/b Procedurë e hapur e thjeshtuar  të VKM-së Nr. 285 datë 19.05.2021 “Për 

Rregullat të Prokurimit Publik” citohet: 

 “Për kontratat e mallrave dhe shërbimeve vlera totale e kërkuar duhet të jetë në një vlerë jo më 

të madhe e 20% të vlerës së përllogaritur të kontratës,që prokurohet dhe që është realizuar gjatë 

tri viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontatës ....” 

Pra është  kërkuar që për  kualifikimin e  operatorit të  paraqitet  pika e sipërpërmendur, ndërkohë që  

OE nuk e ka permbushur   siç është kërkuar  ne DST dhe dispozitat ligjore te prokurimit: konkretisht ju 



keni ngarkuar në sistem  kontratë me objekt: “ Blerje materiale inerte”  por mungon  vertetimi i leshuar 

nga institucioni shteteror per realizimin e sukseshem te kesaj kontrate. Gjithashtu keni ngarkuar ne 

sistem fatura te realizuar me subjekt privat te cilat jane me objekt transporti dhe kjo sjell 

papërputhshmërinë me tipin e procedures e cila eshte e llojit mall. Mosparaqitja e  tyre  përbën kusht  

për skualifikim. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  se Operatori ekonomik GURI I BARDHE 
SHPK me Nipt:K13001011O, me adresë ne Berat Ura Vajgurore Ura Vajgurore Lagjja " 28 Nentori ", rruga 
" Guri i Bardhe ", godine nje kateshe,nr.12, zona kadastrale nr.3682, me numer pasurie 123, me 
administrator Z.Luan Syri, është paraqitur me ofertë ekonomike 1 999 920(nje milion e nëntëqind e 
nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e njezete) lekë pa tvsh dhe 2 399 904(dy milion e treqind e 

nëntëdhjetë e nëntë mijë e nentëqind e kater) lekë  me tvsh  dhe/ totali i pikëve të marra 

[_____]është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 
 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR /OSE  

PERSONI I  AUTORIZUAR PREJ TIJ 

KRYETARI 

ARIF TAFANI 

(emri, mbiemri, firma, vula)   


